
UCHWAŁA NR XVI/119/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Zapis § 3 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.931.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym:

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.812.485,01 zł,

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 118.514,99 zł.

§ 2. 

Zapis § 4 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje brzmienie: 
Ustala się przychody budżetu w wysokości 2.531.000,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 600.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 3. 

Zapis § 12 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w tym: papierów wartościowych 
(obligacji komunalnych), których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny):

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, w tym: 1.1 kredyty 
1.000.000,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.812.485,01 zł, w tym: 2.1 papiery 
wartościowe w tym:

a) obligacje komunalne dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) 
w kwocie 1.812.485,01 zł.

3) Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 118.514,99 zł w tym: 3.1 emisja papierów 
wartościowych w tym:

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) w kwocie 118.514,99 zł.

§ 4. 

1. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 5 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/119/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 listopada 2019 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku
w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:
Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 

finansowe rok budżetowy 
2019 (7+9+10) dochody 

własne jst

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

dotacje i 
środki 

pochodzące z 
innych  źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Edukacja w myśl 
zrównoważonego 
rozwoju - działania 
informacyjno -
edukacyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2. 720 72095

Podniesienie jakości 
obsługi mieszkańców, 
poprzez wdrożenie 
innowacyjnych 
rozwiązań 
wpływających na 
poprawę efektywności i 
dostępności e-usług

13 530,00 13 530,00 9 474,00

A.      
B.
C.
D. 

4 056,00 Urząd Gminy

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 1



3. 801 80195 Zaprojektuj z TIK 
swoją przyszłość 261 510,40 64 824,47 2 477,36

A.  1646,86
B.
C.
D. 

60 700,25 Urząd Gminy

4. 900 90095
Usuwanie barszczu 
Sosnowskiego z terenu 
gminy Tuczępy

38 266,56 3 559,68 3 559,68

A.  
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

Wydatki majątkowe

1. 754 75412 Bydowa garażu przy 
OSP Rzędów 242 800,00 208 800,00 0,00 208 800,00

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd Gminy

2. 851 85121 Budowa Ośrodka 
Zdrowia z łącznikiem 2 030 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

A.
B.   
C.
D. 

Urząd Gminy

3. 720 72095

Podniesienie jakości 
obsługi mieszkańców, 
poprzez wdrożenie 
innowacyjnych 
rozwiązań 
wpływających na 
poprawę efektywności i 
dostępności e-usług

1 064 830,07 952 398,84 306,32 407 330,52

A.
B.   
C.
D. 

544 762,00 Urząd Gminy

4. 900 90001

Budowa kanalizacji i 
oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy 
Tuczępy

7 050 000,00 500 000,00 0,00 296 748,00

A.       
B.   
C.
D. 

203 252,00 Urząd Gminy

Razem wydatki bieżące 333 306,96 86 914,15 20 511,04 0,00 0,00 1 646,86 64 756,25

Razem wydatki majątkowe 10 387 630,07 2 161 198,84 306,32 1 412 878,52 0,00 0,00 748 014,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 2



A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła , D. Inne źródła

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/119/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 listopada 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.
w złotych

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2019 (6+8+9) dochody 
własne jst

kredyty, 
pożyczki, papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

dotacje i środki 
pochodzące

z innych  źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Przebudowa wodociągu 
na terenie gminy 
Tuczępy

    100 000,00        100 000,00   
 A. 
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 004204T 
Rzędów - Dobrów na 
odcinku od km 0+547 
do km 1+546, długości 
999 mb. W 
miejscowości Rzędów

    438 119,49      102 514,99        116 545,50   

 A. 
219059,00                
B.
C.
D.  

UG

3. 700 70005

Zakup pieców do 
obiektów użyteczności 
publicznej na terenie 
gminy Tuczępy

    150 000,00        150 000,00   
 A. 
B.
C.
D.  

UG

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 1



4. 720 72095

Szkolne Pracownie 
Informatyczne 
Województwa 
Świętokrzyskiego

      63 308,50        12 661,69   
 A.3.165,43 
B.
C.
D.  

   47 481,38   UG

5. 754 75412

Zwiększenie potencjału 
jednostki OSP Kargów 
przez wymianę 
pokrycia dachowego 
oraz zakup motopompy 
szlamowej

      45 560,99         33 060,99   
 A.12500,00
B.
C.
D.  

UG

Ogółem     796 988,98      115 176,68        399 606,49    234 724,43      47 481,38   x
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/119/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 listopada 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 2 531 000,00

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 1 931 000,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 600 000,00

Rozchody ogółem: 600 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą źródeł finansowania deficytu uaktualniono treść zapisów uchwały budżetowej.

Dokonano uaktualnienia załączników: zadania inwestycyjne wieloletnie, zadania roczne w zakresie
finansowania oraz planu przychodów i rozchodów na 2019 rok.

Id: 26296F5C-6828-401E-B388-A523562334DD. Podpisany Strona 1


		2019-11-19T11:58:50+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




